
List do Parafian
Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

30.03.2025 IV Niedziela Wielkiego Postu 1045/25 

Radość spotkania 
 Wiele osób ma doświadczenie radości 
ze spotkania czy to z przyjacielem mieszka-
jącym na drugim krańcu świata, czy dawno 
nie widzianym krewnym.  
 Czasami spotkać można kogoś, z kim 
od lat na co dzień fizycznie jest się bardzo 
blisko, a nawet zamieszkuje się pod jed-
nym dachem. Z jakiegoś jednak powodu nie 
udało się wcześniej tak naprawdę spotkać. 
 W czwartą niedzielę Wielkiego Postu, 
Kościół zaprasza nas do wielkiej radości. 
Kolor różowy proponowany na tę niedzielę 
ma pomóc wyrazić radość z powodu zbliżania 
się spotkania ze Zmartwychwstałym. 
 Ale przecież co roku przeżywamy te same 
święta i podczas każdej Eucharystii, i w każ-
dym sakramencie Kościoła spotykamy zmar-
twychwstałego Pana. Czemu więc ma słu-
żyć to celebrowanie radości?  
 Przypowieść o synu marnotrawnym 
ukazuje, jak czasami można daleko odejść 
od Boga, by dopiero wtedy zrozumieć 
Jego potrzebę. Fragment ten przypomina 
również, że można być bardzo blisko Boga 
i tego nie doceniać. 

 Od Środy Popielcowej Kościół zapra-
sza, byśmy na nowo odkrywali wartość by-
cia blisko Boga, niezależnie od tego, na ja-
kie peryferie poprowadziły nas drogi ży-
cia. Bóg czeka na każdą i każdego z nas. 
 Wielki Post zaprasza również, byśmy 
jeszcze wnikliwiej odkrywali piękno Bożej 
obecności w naszym życiu.  
 Sakrament pokuty i pojednania tak 
mocno akcentowany w okresie Wielkiego 
Postu wyraża radość Boga z powrotu do 
Niego każdego z nas. 
 Odkrywając piękno spotkania z Bogiem, 
warto również na nowo spojrzeć na swoje 
codzienne spotkania z drugim człowiekiem, 
zwłaszcza z tymi, którzy tworzą moje życie.. 

Wasz Proboszcz     
Ks. Zbigniew Malinowski  

 

W odpowiedzi na pytania – czy kupujemy w tym roku kwiaty do Bożego Grobu, do 
Ciemnicy i na Ołtarze na wielkanoc – TAK, kupujemy i jest to zawsze uzależnione 
od zebranej sumy. Dziękuję już wiosce Mała Góra, która jako pierwsza o to zadbała. 
 

  



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.03.25 IV Niedziela Wielkiego Postu. 
 Kolekta na rachunki za Energię Elektryczną za miesiąc marzec. 

7:30 Okazja do spowiedzi. 

8:00 Msza św.: Za † Barbarę Łabuz w rocznicę śmierci. 

10:30 Okazja do spowiedzi. 

11:00 Suma: W intencji Wandy Chmielewskiej z okazji 80 urodzin. 

14:00  Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym (4). 

31.03.25 Poniedziałek – dzień powszedni. 

16:30 Okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św.: Za † mamę Zofię Urban. 

01.04.25 Wtorek – dzień powszedni. 

16:30 Okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św.: O zdrowie, potrzebne łaski, Boże Błogosławieństwo i Dary Ducha Św. dla Stefanii 
Nieckarz, za dzieci, wnuki i prawnuki. 

02.04.25 Środa – dzień powszedni. 

16:30 Okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św.: Za † mamę Józefę Konowaluk, o łaskę życia wiecznego. 

03.04.25 Pierwszy czwartek miesiąca. 

04.04.25 Pierwszy piątek miesiąca. 
16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

17:00 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

Msza św.: Za † Józefa i Agnieszkę Barteckich; za †† Marię i Zdzisława Wilk; za †† z rodzin: 
Wiesiołek, Bieruta, Młot, Michalak, Jóźkiewicz i Kozioł. 

05.04.25 Pierwsza sobota miesiąca. 
7:30  Miesięczne odwiedziny Chorych 

16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: W intencji dzieci i wnuków w rodzinie Ewy i Ireneusza Domalewskich. 

18:00 Msza św. Niedzielna: Za † Ryszarda Świerczyńskiego od Syna Dariusza z Rodziną. 



06.04.25 V Niedziela Wielkiego Postu. 
 Rekolekcje Wielkopostne 
 Kolekta na potrzeby Ubezpieczenia Kościoła i Cmentarzy za II kwartał 

7:30 Okazja do spowiedzi 

8:00 Msza św. z pierwszą nauką ogólną.  

 1. W intencji Rodziny Marka Mróz; z okazji 77 urodzin Mamy Teodozji 
Mróz, za dzieci, wnuki i prawnuki. 

 2. W intencji rodziny Białowąs 

10:30 Okazja do spowiedzi 

11:00 Suma: z pierwszą nauką ogólną.  

 1. Za † Ojca Ludwika Malinowskiego  

 2. W intencji rodziny Lipka - Łabuz 

14:00 Gorzkie Żale z Nauką Pasyjną. 

07.04.25 Poniedziałek – Drugi dzień Rekolekcji Parafialnych. 

16:00 Spotkanie dla Dzieci z nauką. 

17:15  Okazja do Spowiedzi (szczególnie zapraszamy dzieci). 

18:00 Msza św. z nauką ogólną.  

 1.  Wolna intencja. 

 2.  Wolna intencja. 

08.04.25 Wtorek – Trzeci dzień Rekolekcji Parafialnych 

16:00 Spotkanie dla Dzieci z nauką. 

17:15  Okazja do Spowiedzi (szczególnie zapraszamy dorosłych ). 

18:00 Msza św. z nauką ogólną.  

 1. Za † Ojca Tadeusza Mielnik (MM). 

 2.  Wolna intencja.  

09.04.25 Środa – Czwarty dzień Rekolekcji Parafialnych. 

 Zakończenie Rekolekcji. 

17:15  Okazja do Spowiedzi  

18:00 Msza św. z nauką ogólną dla dorosłych, dzieci i młodzieży; 

 1.  Wolna intencja. 

 2.  Wolna intencja. 



 
 

Czwarta Niedziela Wielkiego Postu - 30 marca 2025 
 

1. Dzisiejsza – już czwarta niedziela Wielkiego Postu – różni się nieco od 
pozostałych. W tradycji Kościoła nazywamy ją niedzielą Laetare, czyli 
niedzielą radości. Widzimy to nawet w zmianie postnego fioletu na 
różowy kolor szat liturgicznych. W połowie Wielkiego Postu Kościół 
wzywa wiernych do radości, aby wszyscy podejmujący trud przemiany 
serca wytrwali w tym niełatwym codziennym wysiłku. 
 W niedzielę radości kolejny raz w Wielkim Poście przez liturgię słowa 
doświadczamy dobroci Boga i Jego miłości objawiającej się choćby przez 
dawanie nam kolejnych szans nawrócenia. W przypadku pierwszego czyta-
nia warunkiem radości stało się opuszczenie zniewalającego Egiptu i obchód 
paschy w wolnej Ziemi Świętej.  
 Radość dzisiejszej niedzieli pogłębia jednak przede wszystkim 
marnotrawny syn, który jest reprezentantem nas wszystkich – wracających 
do Boga Ojca po chwilach niewierności. 
  Kochający Bóg umożliwia powrót zawsze, choć pod jednym warunkiem – 
osobistego nawrócenia, jakiego wzór poznajemy w Ewangelii. Wówczas to co 
dawne, minie, a oto wszystko staje się nowe –  za moment przekona nas Święty 
Paweł. Chodzi o osobiste doświadczenie Boga – bez tego trudno o własne 
nawrócenie i płynącą z niego radość. Zechciejmy zatem usłyszeć słowo, które 
chce w nas zainicjować proces odwracania się od grzechu.  
 

2. Wielki Post, który obecnie przeżywamy, to wyjątkowa okazja do 
nawrócenia, do odnowienia naszej przyjaźni z Bogiem. To czas po-
wracania do korzeni wiary i zadziwienia nad tajemnicą Bożej miłości, któ-
rej wyrazem jest też stała obecność Pana Jezusa w Eucharystii.  
 Dobrze wykorzystajmy ten czas, aby ugruntować  w sobie czło-
wieka prawego sumienia i  autentycznie zaangażowanego  w budo-
wanie królestwa  Bożego.  Zbawiciel  ciągle  nas w tym umacnia,  kar-
miąc  nas swoim Ciałem,  które  uczyni ł  pokarmem na życie  wieczne. 
Przystępujmy  często  do stołu  eucharystycznego.  
 



3. Przypominam, że w naszym kościele  w każdy  piątek  Wielkiego 
Postu o godz. 17:00 razem z Chrystusem i Jego bolejącą Matką 
przemierzamy Drogę krzyżową, a w niedziele o godz. 14:00 rozpa-
miętujemy  mękę Pana Jezusa podczas Gorzkich żali.  Wszystkich za-
chęcam do licznego udziału w tych wielkopostnych nabożeństwach. 
 
4. W nadchodzącym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek, Pierwszy 
Piątek i Pierwsza Sobota miesiąca. W Pierwszy Piątek (4 kwietnia) 
będzie szczególna okazja do oddania czci Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa oraz do pojednania się z Bogiem i braćmi. 
- Adoracja Najświętszego Sakramentu z nabożeństwem pierwszopiątkowym 
oraz okazja do spowiedzi świętej w naszym kościele od godz. 16:30. 
Następnie Droga Krzyżowa i Msza Święta wynagradzającą 
Najświętszemu Sercu Jezusowemu. 
 W Pierwszą Sobotę (5 kwietnia) oddajemy cześć Niepokalanemu 
Sercu Maryi Panny. 
 
5. Zachęcam, aby nie odkładać na ostatni moment spowiedzi wielkopostnej. 
Dopiero serce pojednane z Bogiem i z bliźnimi jest sercem wielkodusznym.  
 Zakładając, że wielu parafian przed świętami wielkanocnymi już oczyściło swoje 
serca, pozostałych – tych, którzy nie zdążyli, czy nie mieli okazji jeszcze tego uczy-
nić – zachęcam do pojednania się z Bogiem i braćmi oraz do licznego udziału 
we Mszy Świętej i w pierwszopiątkowej Adoracji i nabożeństwie.  
 
6. W środę, 2 kwietnia, przypada 20. rocznica śmierci Świętego Jana Pawła II. 
Przez jego wstawiennictwo możemy prosić Boga o potrzebne dla nas łaski.  
 Papież Polak przez długie lata swojego pontyfikatu własnym przykładem 
uczył nas, jak oddać się całkowicie Chrystusowi i jak świadczyć o wierze. Sta-
rajmy się go w tym naśladować. 
 
7. W ramach obchodów Roku Jubileuszowego 2025 w dniach 5 do 6 kwietnia 
swój Jubileusz celebrują szczególnie chorzy i pracownicy ochrony zdrowia. 
 
8. Do sprzątanie Kościoła zapraszam Rodziny ze wsi Rogi:  
Janina Andruchów, Alicja Domalewska, Maria Romańczukiewiczi Alina Figurska. 
Za tydzień (12.04.20205) kościół sprzątają: 
Małgorzata Mielnik, Anna Dera, Barbara Śnieżek, Marzena Nowak i Alina Zielińska 
- pamietamy o Palmach! 



9. Msze św. pontyfikalne w kościołach jubileuszowych. 
 W każdą pierwszą niedzielę miesiąca księża biskupi będą sprawowali Msze św. 
w poszczególnych świątyniach jubileuszowych na terenie naszej diecezji.  
 Biskup Opolski bardzo serdecznie zaprasza wszystkich diecezjan, a zwłaszcza 
rodziny, do wspólnego pielgrzymowania i udziału w liturgii. Osoby chore, dzięki za-
angażowaniu naszej diecezjalnej rozgłośni, będą mogły skorzystać z transmisji.  
 W niedzielę 6 kwietnia br. Msza św. będzie sprawowana w bazylice na Gó-
rze Świętej Anny. Eucharystii o godz. 11.30 przewodniczyć będzie i słowo 
Boże wygłosi biskup Paweł Stobrawa. Harmonogram Mszy św. na cały rok jest 
umieszczony w terminarzu Roku Świętego.  
 

10. Audycje „Pielgrzymi nadziei” w Diecezjalnym Radiu Doxa.  
 Zachęcam do słuchania audycji „Pielgrzymi nadziei” w Diecezjalnym Radiu 
Doxa, które będą emitowane w każdy I czwartek miesiąca Roku Świętego 2025 
(z wakacyjną przerwą) o godz. 20.00. Gośćmi audycji będą duszpasterze i parafia-
nie kościołów jubileuszowych. Najbliższa audycja w czwartek 3 kwietnia 2025 r. 
 

11 Katechezy wielkopostne w jemielnickim sanktuarium.  
 Duszpasterze Diecezjalnego Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy zapraszają 
do udziału w katechezach wielkopostnych, które będą głoszone we wszystkie 
środy Wielkiego Postu o godz. 18.30 w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w 
Jemielnicy, który w Roku Świętym jest oazą duchowości na szlaku wiary.  
 

12. Droga Krzyżowa „dla zabieganych” w jemielnickim sanktuarium. 
 Duszpasterze Diecezjalnego Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy zapraszają do 
udziału w nabożeństwach Drogi Krzyżowej „dla zabieganych”, które będą odpra-
wiane we wszystkie piątki Wielkiego Postu o godz. 20.00 w kościele pw. Wniebowzię-
cia NMP w Jemielnicy, który w Roku Świętym jest oazą duchowości na szlaku wiary.  
 

13. Nabożeństwo 24 Godzin Męki Pańskiej.  
 Ksiądz Krzysztof Wojnarowski, proboszcz parafii Ducha Świętego w Krapkowi-
cach-Otmęcie, bardzo serdecznie zaprasza na nabożeństwo „24 Godziny Męki 
Pańskiej”, które odbędzie się 28 i 29 marca 2025 r. w kościele pw. Ducha Świę-
tego w Krapkowicach-Otmęcie.  
 Rozpoczęcie w piątek o godz. 16.00 modlitwą o uzdrowienie przez wstawiennic-
two św. Szarbela, zakończenie w sobotę o godz. 16.00 modlitwą przez wstawien-
nictwo Matki Bożej z Guadeloupe. O każdej pełnej godzinie będzie odczytywany 
fragment Męki Pana Jezusa według objawień służebnicy Bożej Luizy Piccarrety. 
Czuwanie poprowadzi o. Adam Śmiertka OFM, duszpasterz z nyskiego klasz-
toru Ojców Franciszkanów. 



14. Msza św. w języku angielskim w Opolu.  
 Począwszy od 30 marca 2025 r., z myślą o osobach posługujących się 
językiem angielskim, a zwłaszcza o studentach z innych krajów i 
migrantach zarobkowych, w każdą niedzielę o godz. 18.00 w ka-
plicy Wieczernik w kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w 
Opolu, będzie sprawowana Msza św. w języku angielskim.  
 

15. Marsz Pamięci św. Jana Pawła II na Ziemi Głubczyckiej.  
 Duszpasterze parafii w Braciszowie, Równem i Gołuszowicach oraz społecz-
ność Zespołu Szkół w Pietrowicach Głubczyckich serdecznie zapraszają do 
udziału w XVIII Marszu Pamięci, który odbędzie się w środę 2 kwietnia 2025 r. 
– w 20. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II.  
 

16. Spotkanie z małżonkami w kryzysie.  
 Tegoroczne formacyjno-modlitewne spotkanie dla małżonków w kryzysie od-
będzie się w niedzielę 6 kwietnia o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana 
w Opolu. Spotkanie poprowadzi biskup opolski Andrzej Czaja. 
 

17. Akademicka Droga Krzyżowa.  
 Duszpasterze akademiccy i studenci opolskich uczelni bardzo serdecznie zapra-
szają wszystkich chętnych do udziału w Akademickiej Drodze Krzyżowej, która 
obędzie się w środę 9 kwietnia br. Rozpoczęcie o godz. 20.00 przy kościele 
ojców jezuitów w Opolu.  
 

18. Rekolekcje trzeźwościowe „Droga Nadziei” w Opolu-Winowie.  
 Ks. Marcin Marsollek, diecezjalny duszpasterz trzeźwości, zaprasza do 
udziału w rekolekcjach trzeźwościowych, które odbędą się w dniach 10-12 
kwietnia br. w kościele pw. Zesłania Ducha Świętego w Opolu-Winowie.  
 Na rekolekcje szczególnie są zaproszone osoby, które cierpią z powodu 
uzależnień własnych lub swoich bliskich.  
 W rekolekcjach mogą wziąć także udział ci, którzy są wolni od uzależnień, ale 
pragną żyć bardziej świadomie, podejmować właściwe decyzje oraz realnie oce-
niać swoje możliwości, tak aby sumienia były prawe, a rozumy sprawne.  
 Tegoroczne spotkania odbywające się pod hasłem „Droga Nadziei” na-
wiązują do motywu trwającego Roku Jubileuszowego.   
 Ich tematyka koncentruje się na potrzebie trzeźwego spojrzenia na rzeczy-
wistość oraz świadomego podejmowania decyzji.  
 Rekolekcje rozpoczną się w czwartek Mszą św. o godz. 19.00. W piątek 
rozpoczęcie o godz. 19.00 nabożeństwem Drogi Krzyżowej w plenerze, 
zaś w sobotę spotkanie rekolekcyjne rozpocznie się o godz. 18.00.  



19. Spotkanie z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych.  
 Doroczne spotkanie dla osób żyjących w związkach niesakramental-
nych odbędzie się w niedzielę 13 kwietnia o godz. 14.00 w kościele 
pw. św. Sebastiana w Opolu.   
 Spotkanie poprowadzi ks. Paweł Dubowik ,  krajowy duszpasterz 
Trudnych Małżeństw „Sychar”.  
 

20. Diecezjalna Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę.  
 Duszpasterstwo Młodych Ławka zaprasza tegorocznych maturzystów 
na Diecezjalną Pielgrzymkę na Jasną Górę, która odbędzie się w środę 
23 kwietnia 2025 r.  
 Plan pielgrzymki jest następujący: godz. 11.00 - konferencja w auli o. 
Kordeckiego; godz. 11.40-12.30 - możliwość spowiedzi; godz. 13.00 - 
Msza św. w bazylice; godz. 14.30 – zawierzenie w Kaplicy Jasnogór-
skiego Obrazu. 
 

21. Jemielnickie Wieczory ze św. Józefem.  
 Duszpasterze Diecezjalnego Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy 
zapraszają na comiesięczne czuwania pt. „Jemielnickie wieczory 
ze św. Józefem” ,  które odbędą się w kościele pw. Wniebowzięcia 
NMP w Jemielnicy w następujące piątki pierwszej połowy 2025 r.: 
25 kwietnia, 23 maja, 20 czerwca.   
 W programie:  katecheza o św. Józefie, adoracja Najświętszego 
Sakramentu, Msza św. w powierzonych intencjach. Przypominam, że 
Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy w Roku Świętym 2025 jest 
Oazą Duchowości na Szlakach Wiary.  
 

22. Warsztatów dla rodziców dorosłych dzieci i teściów.  
 Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Nyskiego zaprasza do udziału w ko-
lejnej edycji weekendowych warsztatów dla rodziców dorosłych 
dzieci i teściów, które odbędą się w dniach 28 -29 czerwca 2025 r. 
(sobota-niedziela) w Diecezjalnym Ośrodku Formacyjno -Wypo-
czynkowym "Rybak" w Głębinowie.  
 Zapisy i szczegółowe informacje na stronie internetowej www.rodzinnanysa.pl.  
 
 

 Dobrze wiedzieć, że zawsze ktoś na nas czeka. Nawet gdy czasami 
uczynimy coś, czym raczej nie możemy się pochwalić, Pan Bóg wychodzi 
nam naprzeciw. Nie odkładajmy postanowienia, które uczynił sobie syn 
marnotrawny: „Zabiorę się i pójdę do mojego Ojca…”.  
 

 

http://www.rodzinnanysa.pl/

